令和 7年１０月

後閑公民館だより
 ℡385-4835/Fax 381-8986

  e-mail ： gokou@city.annaka.lg.jp

                   ご案内
とき：令和７年１０月２５日（土）9：00～16：00

           ２６日（日）9：00～14：00

 ところ：後閑公民館

各位

拝啓   夜が長くなり、風がひんやり感じる今日この頃、みなさま

お健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げます。

このたび、後閑を愛する者が結集して「後閑公民館 地域文化祭 2025」

を開催いたします。

つきましてはみなさまをお招きしたく、ここにご案内申し上げます。

内容：詳細は内面をご覧ください。  ⇒⇒⇒⇒⇒➜

                          敬具

  後閑地区生涯学習推進委員会

  後閑公民館 地域文化祭 2025スタッフ一同

  令和７年１０月吉日

なお、ご来場された際には多くの方が「学び」たくなったり、

何かを始めたくなったりすることがございます。これは後閑で

五感を刺激されたためですので、あらかじめご了承ください。

また症状が強くあらわれた時には、直ちにお近くの関係者に

ご相談ください。

～総務省デジタル活用推進支援事業～

                スマホ教室 開催します!!

     「そろそろ、スマホにしてみようかな・・・」

「スマホ持っているけれど、もうちょっと使えたらいいな・・・」

      「家族に使い方聞いてもイヤな顔されちゃう・・・」

  そこで、スマホ教室に参加してみませんか。便利にサクッと使えるようになれば、グッと世界が

広がること間違いなし！

■日程（時間割）

１日目：令和７年１１月１７（月）

 1   9:45～10:45 電話・カメラを使おう
   10:45～11:00 休憩

 2 11:00～12:00
スマートフォンを安全に使うための基本的な

ポイントを知ろう

 1   9:45～10:45 インターネットを使ってみよう
   10:45～11:00 休憩

 2 11:00～12:00
デジタルリテラシーを⾝につけて安心・安全に

インターネットを楽しもう

■ 場 所    後閑公民館 講義室

■ 定 員    １０名

■ 参加費    無料

■ 持ち物    ご自身のスマホ

          （お持ちでない方は貸出可能。お申し出ください。５台まで）

■受付締め切り  １０月末日

                お申し込みは後閑公民館（℡385-4835）まで

『後閑公民館だより』前号訂正 内面下段  26・27 日両日とも（誤）→25・26 日両日とも（正）

２日目：１１月 20日（木）

いかなくちゃ！後閑公民館 地域文化祭 2025 へ！！

1日目～１0月 25日（土）～

２日目～１0月 26日（日）～

                      ～25.26日 両日とも～

10：00～ 【ロコトレリズム体操】
 ３６５歩のマーチでオープニング！

トレーニングで筋力をつけましょう。

みんなで楽しめるのがいちばん!!

（渋川貴子先生）

9：00～12：00  館内 2F

【親子プレイルーム】
 ふうせん、おもちゃ、おりがみなど…

わくわくがいっぱい!!あそびにきてね！

（母子保健推進委員）

※        は外テントです

※駐車場は三反田公園をご利用ください。

（公民館敷地内は身障者専用となります。）

出来上がり次第  【後閑まんじゅう】
早朝から 会のみなさんが作ってくれます。

土曜日だけですよ～、ふかしたてをどうぞ。

（後閑まんじゅうの会）

出来上がり次第  【豚汁】
お汁のおいしい季節になってきました。具だく

さんで、これまたうれしい。

みんなでいただきましょ。

（ごかんサロン）

12：30～  館内 2F

【お休み処】
ほッとドリンクで一息つきましょ。（女性会）

：

女性会

PM～  【健康相談会】
膝ですか？腰ですか？お一人ずつ時間を取って

くださいます。無料/要予約。

（みなとや治療院

健康運動指導士 渋川貴子先生）

渋川貴子先生

11：00～  【くじ引き（はずれなし）】
後閑地区のお米農家の方の提供により、今回も開催

できます。今年で最後！

お米 2kg×２本

   1kg×６本  ほか

           （公民館事務局）

9：００～16：00  【保護猫チャリティーバザー】    保護猫活動の詳しくはインスタで↓
市内で保護猫活動をしている方を支援するためのバザー。ヴィンテージものの

布、ハギレを販売。布小物づくりやパッチワークにどうぞ！

売り上げは全額チャリティーとしてお渡しします。

募金のみも大歓迎!!                   （下後閑 田中）

出来上がり次第 2Fお食事処

【カレー】
ほんと、うまいんだな、これが!!

後閑の新米だよ！

      （後閑ふれあいの会）

9：００～14：00
【ホットドリンク】
みんなでほっこりあったまろう

（更生保護女性会）

9：00～11：00

【竹細工ワークショップ】
先着２０名 無料

竹ってすごい！壁掛け？コースター？

できあがりに

きっとびっくりするはず・・・

               （竹取物語）

【お米のイベント】
10：00～11：00お米無料配布

    小学生以上先着１２０名

   な、なんと 1㎏×１２０袋も！

 11：00～ 子どもビンゴ大会

   ２０名まで

１～５等景品あり、”はずれなし”

なのでお楽しみに！

（中後閑三反田集落/

中後閑三反田集落多面的対策組合）

作品展示  今年はどんな作品？
１F講義室

手芸/パッチワーク/書道/水墨画/あみもの/竹細工/油彩画/原市小学校児童作品

一般

２F図書室

公民館主催教室（手芸/切り絵/折り紙：ワークショップ）

出来上がり次第

【ポップコーン】
   みんなだいすき！

（民生委員児童委員協議会）

ありがとう！

・読書イラストクラブ

・図工クラブ